МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2019 г.

П Р И К А З

Донецк

Об использовании учебников, учебных
и учебно-методических пособий в
общеобразовательных организациях
Донецкой Народной Республики в
2019-2020 учебном году

Во исполнение Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», на основании Государственных образовательных стандартов
начального общего, основного общего, среднего общего образования Донецкой
Народной Республики, примерных основных образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
руководствуясь Положением о Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать к использованию в общеобразовательных
организациях Донецкой Народной Республики в 2019-2020 учебном году:

1.1. Учебники по программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, изданные в Российской Федерации
(приложение 1).

1.2. Учебники, учебные и учебно-методические пособия по основным
общеобразовательным программам (приложение 2).

1.3. Учебники, учебные и учебно-методические пособия по
адаптированным общеобразовательным программам (приложение 3).

1.4. Разрешить в 2019-2020 учебном году использование учебников
прошлых лет с условием избирательного подхода к изучению отдельных
разделов, параграфов, тем, заданий, исключив материалы, противоречащие
Конституции Донецкой Народной Республики.

2. Начальникам управлений (отделов) образования администраций
городов (районов), руководителям организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, обеспечить использование в образовательных
организациях Донецкой Народной Республики в 2019-2020 учебном году

учебников, учебных и учебно-методических пособий, рекомендованных
пунктом 1 настоящего Приказа.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Удовенко А.В.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра В.Н. Варюхин